
Zápis č. 10/2018 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 10. května 2018 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Tomáš Háp, Bc. Jan Macháček, Bc. Radek Šenkýř 
 

10. zasedání Rady města Proseč v roce 2018 proběhlo v době od 7:00 hodin do 10:00 hodin. 

 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Informace starosty o rušení poboček České pošty 

4. Smlouva o spolupráci při ochraně osobních údajů  

5. Smlouva o dílo s AudioMaster CZ a.s. 

6. Smlouva č. Z_S24_12_8120060542 o realizaci přeložky VN 

7. Cenová nabídka na opravu komunikace v místní části Česká Rybná 

8. Cenová nabídka na opravu komunikace v místní části Miřetín 

9. Cenová nabídka na opravu místní komunikace ulice Školní a V Plůtku II  

10. Cenová nabídka na opravy dalších místních komunikací v Proseči 

11. Cenová nabídka na dodání a montáž reproduktorů místního rozhlasu 

12. Aktualizace údajů periodického tisku – Prosečský zpravodaj 

13. Získání aktuálních digitálních dat zákresu sítí vodovodu 

14. Záměr koupě pozemkové p. č. 2016 v k.ú. Proseč u Skutče 

15. Dopis od Lesy České republiky, s. p. 

16. Žádost o finanční příspěvek pro Linka bezpečí, z.s. 

17. Problematika zvýšení kvality vnitřního prostředí a vzduchu ve školských 

zařízeních města 

18. Investiční záměr firmy ERGOTEP 

19. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit 

20. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Proseč 

21. Plnění rozpočtu města ke dni 30. 4. 2018 

22. Podání individuální žádosti ministryni MMR Kláře Dostálové 

23. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 

24. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

25. Uzavření dohody o zpracování osobních údajů  s PČR 

26. Zvýšení nájemného v bytě č. 2 

27. Dodatek č. 1 a č. 2 smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadu 

28. Podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna 

29. Informace starosty o jednání s ČZÚ v Praze 

30. Pořízení vozidla FORD Connet 

 

 

 



1. Organizační záležitosti 

Předložený program 10. zasedání Rady města Proseč konaného dne 10. května 2018 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Bc. Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem 

zápisu byl Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Bc. Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

3. Informace starosty o rušení poboček České pošty (RM/174/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty, že byl zástupci krajského pracoviště České pošty s.p. informován na společném 

jednání, v souvislostí s instalací výtahu do objektu městského úřadu, o záměru postupného rušení 

poboček České pošty a skutečnosti, že na seznamu je uvedena také pobočka Proseč. K dotazu na 

termín bylo sděleno, že budeme kontaktováni v této věci na konci roku 2018. Rada se shodla na 

tom, že je nutné poštovní služby v Proseči udržet, protože se jedná o důležitou službu občanům, 

podnikatelům a firmám v našem městě a záležitostí se bude muset vážně zabývat nové vedení 

města, které vzejde z komunálních voleb. 

 

4. Smlouva o spolupráci při ochraně osobních údajů (RM/175/2018) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o spolupráci při ochraně osobních údajů a o zpracování osobních údajů s firmou IReSoft, 

s.r.o, IČ: 26297850, která dodává městu informační systém Orion pro správu Pečovatelské služby 

Proseč, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Smlouva o dílo s AudioMaster CZ a.s. (RM/176/2018) 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu o dílo s AudioMaster CZ a.s., IČ: 28206649, jejíž předmětem je dodání a montáž 

osvětlovací scénické techniky do prostoru Městského společenského centra Sokolovna, podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

6. Smlouva č. Z_S24_12_8120060542 o realizaci přeložky VN (RM/177/2018) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. Z_S24_12_8120060542 o realizaci přeložky VN s ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

jejíž předmětem je realizace přeložky na stavbu Proseč, pr.zóna-přel. Venk.vn-Měst.Proseč, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Cenová nabídka na opravu komunikace v místní části Česká Rybná 

(RM/178/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599 na opravu místní komunikace 

v místní části Česká Rybná, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Cenová nabídka na opravu komunikace v místní části Miřetín (RM/179/018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599 na opravu havarijního stavu 

utržené komunikace v místní části Miřetín, objednávkou je pověřen starosta. (fotodokumentace a 

cenová nabídka jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

9. Cenová nabídka na opravu místní komunikace ulice Školní a V Plůtku II 

(RM/180/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599 na nutnou opravu místní 

komunikace ulice Školní a V Plůtku II v Proseči, které jsou v havarijním stavu, objednávkou je 

pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Cenová nabídka na opravy dalších místních komunikací v Proseči 

(RM/181/2018) 

Rada města  

bere na vědomé 

cenovou nabídku na opravy dalších místních komunikací v Proseči, dle informace starosty nebudou 

na plný rozsah nutných oprav volné finanční prostředky v letošním rozpočtu a proto se musí některé 

akce realizovat až v letech následujících. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

11. Cenová nabídka na dodání a montáž reproduktorů místního rozhlasu 

(RM/182/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku Radka Pikla, IČ: 63576902 na dodání a montáž 20 ks reproduktorů místního 

rozhlasu v lokalitě Záboří, objednávkou je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



12. Aktualizace údajů periodického tisku – Prosečský zpravodaj (RM/183/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis Ministerstva kultury, jehož předmětem je aktualizace údajů periodického tisku územního 

samosprávného celku – PROSEČSKÝ ZPRAVODAJ, evidovaný u MK pod evidenčním číslem 

MK ČR E 11939, včetně seznamu povinných příjemců každého výtisku. (dopis včetně seznamu 

příjemců povinného výtisku je přílohou zápisu) 

 

13. Získání aktuálních digitálních dat zákresu sítí vodovodu (RM/184/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o získání aktuálních digitálních dat zákresu sítí vodovodu od VS Chrudim a data 

budou nově součástí městského GIS. (předávací protokol je přílohou zápisu) 

 
 

14. Záměr koupě pozemkové p. č. 2016 v k.ú. Proseč u Skutče (RM/185/2018) 

Rada města  

schvaluje 

vyvěšení záměru koupě pozemkové p. č. 2016 v k.ú. Proseč u Skutče na úřední desce. (žádost je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Dopis od Lesy České republiky, s. p. (RM/186/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis od Lesy České republiky, s. p, jehož předmětem je souhlas se směnou částí pozemků týkající 

se parcely č. 1887/6 ve vlastnictví města Proseč a parcely č. st. 99 ve vlastnictví Lesy ČR, s.p. vše 

v k.ú. Proseč u Skutče. (dopis je přílohou zápisu) 

 

 

 

16. Žádost o finanční příspěvek pro Linka bezpečí, z.s. (RM/187/2018) 



Rada města  

neschvaluje 

žádost o finanční příspěvek ve výší 10.000,- Kč pro Linka bezpečí, z.s. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Problematika zvýšení kvality vnitřního prostředí a vzduchu ve školských 

zařízeních města (RM/188/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o nutnosti zabývat se ve školských zařízeních města problematikou zvýšení 

kvality vnitřního prostředí a vzduchu, např. instalací rekuperačních jednotek. Rada se shodla, že 

problematika bude zapracována do nově připravovaného Programu rozvoje města na období 2018 – 

2026 a problematikou by se mělo zabývat nové zastupitelstvo. 

 

18. Investiční záměr firmy ERGOTEP (RM/189/2018)  

Rada města  

bere na vědomí 

investiční záměr firmy Ergotep, družstvo invalidů, jehož předmětem je výstavba nového areálu 

firmy v průmyslové zóně města a vytvoření nových pracovních míst. Dalším jednáním o 

podmínkách a návrhu smlouvy o spolupráci je pověřen starosta a místostarosta. (investiční záměr je 

přílohou zápisu) 

 

19. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit (RM/190/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit v souladu se zákonem 320/2001 Sb., v platném 

znění, a vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění, dále ve smyslu zákona 255/2012 Sb., kontrolní 

řád a dalšími právními normami za účasti vedoucího kontroly, starosty města Proseč, Bc. Jana 

Macháčka ze dne 23. 4. 2018. (příloha zápisu) 

 

20. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Proseč 



(RM/191/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Proseč, které bylo provedeno 

Finančním odborem Krajského úřadu Pardubického kraje ve dnech 12. 12. 2017 a 26. 4. 2018. 

(zpráva je přílohou zápisu) 

 

21. Plnění rozpočtu města ke dni 30. 4. 2018 (RM/192/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města ke dni 30. 4. 2018. (plnění rozpočtu je přílohou zápisu) 

 

22. Podání individuální žádosti ministryni MMR Kláře Dostálové 

(RM/193/2018) 

Rada města  

schvaluje 

podání individuální žádosti ministryni MMR Kláře Dostálové o zkrácení vázací doby na 

nemovitosti postavené obcí pomocí dotačních titulů v letech 2003 až 2007, podáním žádosti je 

pověřen starosta. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 (RM/194/2018) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 dle přílohy, od 1. 6. 2018 do 31. 12. 2018. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

24. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku (RM/195/2018) 



Rada města  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku dle přílohy od 11. 5. 2018 na dobu neurčitou. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Uzavření dohody o zpracování osobních údajů  s PČR (RM/196/2018) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření dohody o zpracování osobních údajů  z městského kamerového systému s PČR, Krajské 

ředitelství policie Pardubického kraje. (dohoda je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

26. Zvýšení nájemného v bytě č. 2 (RM/197/2018) 

Rada města  

schvaluje 

zvýšení nájemného v bytě č. 2 v ulici Zahradní čp. 240, Proseč na 40 Kč za m2, z důvodu nedávno 

provedené rekonstrukce koupelny a tím i v minulosti udělená sleva je  bezpředmětná a je možné 

nájmy v obou bytech vyrovnat. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

27. Dodatek č. 1 a č. 2 smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadu (RM/198/2018) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 a č. 2 smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadu s firmou EKO-PF s.r.o, IČ: 62525816. 

(dodatky jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



28. Podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna 

(RM/199/2018) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

29. Informace starosty o jednání s ČZÚ v Praze (RM/200/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o jednání s ČZÚ v Praze o pomoci a možnostech  řešení krajinného problému na 

území města Proseč. Tuto krajinářskou problematiku budou mít zadanou k řešení studenti 

magisterského studia ve školním roce 2018/2019.  (žádost adresovaná doc. Ing. arch. Janu Vaňkovi, 

CSc. vedoucímu katedry zahradní a krajinné architektury ČZÚ v Praze je přílohou zápisu) 

 

30. Pořízení vozidla FORD Connet (RM/201/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

pořízení vozidla FORD Connet, RZ 2E9 4558, identifikační VIN kód "WF0UXXTTPU7J55370" na 

základě podání nabídky formou aukce obálkovou metodou od Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. 

IČ: 27484211.  (TP je přílohou zápisu) 

 

V Proseči 10. 5. 2018 

 

     starosta města: ……………………………………… 


